[image: image1.jpg]

                                                         Курганская область

                                                     Шадринский район

                                     ОЛЬХОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ  ДУМА
                                                           РЕШЕНИЕ

      от 10.06.2019 г.

                                           №    112

                                                                  с.Ольховка
 О списании легкового автомобиля

 ГАЗ 3110

           Рассмотрев представленные документы на списание автотранспортного средства, закрепленного на праве собственности за Администрацией Ольховского сельсовета, руководствуясь ст. 295, ст. 296 ГК РФ, Федеральным законом № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Министерства финансов Российской Федерации № 148н «Об утверждении Инструкции по бюджетному учету», приказом Министерства финансов Российской Федерации «Об утверждении Методических указаний по бухгалтерскому учету основных средств» и ст. 46 Устава Ольховского сельсовета, Ольховская сельская Дума  -

РЕШИЛА:

 1. Списать легковой автомобиль ГАЗ 3110, гос.номер О 681 ЕО 45, двигатель №

   *40620D*33112041*, кузов № 31100030580765, идентификационный № ХТН

   31100031182738 , цвет кузова антика, год выпуска 2003,  в связи с

   невозможностью дальнейшей эксплуатации и полного износа.

2. Обнародовать настоящее решение на доске информации в здании Администрации

     Ольховского сельсовета и разместить на официальном сайте Администрации

     Ольховского сельсовета в сети «Интернет».

3.   Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования.

4.  Контроль за  выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Ольховского сельсовета                                                      Г.В.Сецко

                                                                                                                       УТВЕРДЖАЮ:

                                                                                                  Глава Ольховского сельсовета
                                                                                                    _____________ Г.В.Сецко

                                                              АКТ N 1

                    НА ВЫБРАКОВКУ И СПИСАНИЕ АВТОМОБИЛЯ ГАЗ 3110

"07" июня 2019 г. комиссия в составе:

председателя  - главного бухгалтера Жуковой С.В.

и членов  комиссии – управляющего делами Савиной Т.И., водителя администрации сельсовета Плотников Ю.В., директора КСДЦ – Кузевановой Л.Р.,

назначенных распоряжением Администрации Ольховского сельсовета от 29 июня 2018г.       N 21-2 р/л,    произвела осмотр автомобиля марки ГАЗ 3110:
 идентификационный № ХТН 31100031182738

тип легковой
категория ТС - В

государственный номерной знак О 681ЕО45

шасси N _отсутствует __
двигатель N *40620D*33112041*
тип двигателя бензиновый

изготовитель ООО «Автомобильный завод ГАЗ» Россия
технический паспорт N 52 КР 752770, принадлежащего Администрации МО Ольховского сельсовета адрес: Курганская область, Шадринский район, село Ольховка, улица Ленина,138.

В  результате  осмотра легкового автомобиля,  его   агрегатов, узлов, механизмов и ознакомления с документами  (паспорт, формуляр и др.) комиссия установила:

 Автомобиль

1. ГАЗ 3110  выпуска 2003 года,  находящийся  на балансе администрации МО Ольховского сельсовета с 12.12.2008 года, капитальный ремонт не проводился.

Балансовая стоимость автомобиля (прицепа) 90000 рублей.

2. Внешнее состояние автомобиля (прицепа):  кузов автомобиля, а также крылья, дверцы, гнилые, двигатель расходует масло.

3. На автомобиле  (автомобильном  прицепе)  отсутствуют  следующие узлы и детали:  колеса сняты, т.к. пришли в негодность, аккумулятор нерабочий.

4. Характеристика   технического   состояния  агрегатов,  узлов  и основных деталей автомобиля (автомобильного прицепа):

Рама                                               ржавчина, гниль

Лонжероны

Поперечины

Кузов                                            гниль, ржавчина

Кабины

Двигатель                                     не исправен
Блок

Головка блока                              видна трещина

Картер маховика                          нерабочий
Нижний картер

Впускной коллектор
Выпускной коллектор

Карбюратор                                    нерабочий

Стартер                                           нерабочий

Генератор

Компрессор,  пневмотормоза

Коробка  передач                           требуется ремонт
Картер коробки

Верхняя крышка

Задний мост  и карданный вал    требуется замена подшипников

Картер заднего  моста

Задние колеса                               отсутствуют

Рессоры

Карданный вал

Передний мост и рулевое управление

Передняя ось

Передние колеса                           отсутствуют

Рессоры

Рулевые тяги                                 требуется ремонт

Механизм рулевого управления  требуется ремонт
Прочие узлы и детали

Радиатор                                        видны следы протечки

Электропровода                           требуется ремонт
Приборы

Капот

Фары

Глушители                                      прогнили
Остекление

Аккумуляторы                                отсутствует

5. Заключение комиссии о выбраковке или восстановлении автомобиля

(автомобильного прицепа):

Транспортное средство, в связи с непригодностью для дальнейшего использования по целевому назначению вследствие полной утраты потребительских свойств, подлежит списанию и сдачи в металлолом полностью по цене металлолома.

               Подписи:

              Председатель комиссии _______________ С.В.Жукова
              Члены комиссии             _______________ Т.И.Савина
                                                        _______________ Ю.В.Плотников

                                                       ________________ Л.Р.Кузеванова